ИЗВЕСТУВАЊЕ 
ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Mинистерство за внатрешни работи

	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за полиција

	Краток опис на проблемот 


	Со Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за полиција ќе се изврши содржинско допрецизирање на одделни одредби со кои се третираат полициските овластувања односно преземањето на дејствија во рамките на полициските овластувања, во правец на нивно содржинско доразработување и подобрување на постојните решенија.

Со предложениот закон е предвидено нормирање на можноста за привремено одземање на оружјето и муницијата на полицискиот службеник кој извршил кривично дело или прекршок со елементи на насилство, до донесување на правосилна одлука за стореното кривично дело или прекршок односно до завршување на постапката што е поведена во врска со одземеното службено оружје, како и конкретни мерки што Полицијата ги презема во случај кога од страна на полициски службеник е сторено кривично дело или прекршок со елементи на насилство. 

Воедно, потребата од доуредување на одредени прашања во делот на униформата на Полицијата, услови потреба ревидирање на постојните односно предвидување соодветен правен основ за донесување нови подзаконски акти со кои ќе се доуредат одредени аспекти во врска со изгледот односно носењето на униформата на Полицијата     

	Цел на предлог законот


	Со решенијата што се предлагаат ќе се овозможи содржинско допрецизирање на конкретни законски решенија, ќе се нормираат одредени прашања во врска со зајакнување на системот на контрола и времено или трајно одземање на службено оружје кое го должат службени лица, во случај кога против истите се води постапка за било каков вид на насилство.

Воедно, со предложениот закон ќе се воспостави формално-правен основ за донесување на конкретни подзаконски акти 

	Временска рамка за изготвување на предлог законот


	декември 2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Јавен увид на предлог на законот 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да- јавен увид
	 Не- јавна расправа


	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	Веб страницата на Министерството за внатрешни работи и ЕНЕР

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	www.moi.gov.mk и www.ener.gov.mk  

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Весна Доревска, помошник на министерот во Секторот за правни работи и управување со човечки ресурси

	Други информации
	


